
Q GrantThornton
An instìnct for growth"

Smlouva o poradenské činnosti a poskytování Služeb
v Oblasti odpadového hospodářství

Číslo Smlouvy poradce:
Čísıø smlouvy Kıienta: 23/905/5010

Klient
Dopravní podnik města Brna, a.s.
Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 OO Brno, Doručovací číslo: 65646
Zapsana: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2463
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

.
Kontaktní osoba ve věcech technických:

IČO; 25508881
Dič: 0225508881

Společnostje plátcem DPH

(dále jen „Klient“; Poradce a Klient dále společně jen „Smluvní strany“)

a

Poradce
Grant Thornton Advisory k.s.
Sídlo: Pujmanové 1753/10a, 140 00 Praha 4
Zapsána: Zbyňkem Bolckem, Zástupcem komplementáře

:
DIČ: cz19083076

Společnostje/neni plátcem DPH

(dále jen „Poradce"; Poradce a Klient dále společně jen „Smluvní strany“)



uzavírají níže uvedeného dne. měsíce a roku tuto smlouvu o poradenské činností a poskytování Služeb

v oblasti odpadového hospodářství (dále jen ,.Smlouva“) ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 Zákona

č. 89/2012 Sb.. občanský Zákoník. ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“).

1.1.

1.2.

2.1.

PŘEDMĚT sMLoUvY

Poradce se zavazuje Za podmínek stanovených touto Smlouvou poskytnout Klientovi

poradenskou činnost a další služby. jak jsou speciflkované Včlánku 2 této Smlouvy (tato

poradenská činnost a služby dále společně jen ..Služby").

Klient se Zavazuje Za podmínek stanovených touto Smlouvou Zaplatit Poradci Za Služby odměnu

stanovenou článku 4 této Smlouvy a poskytovat Poradci veškerou součinnost potřebnou pro

poskytování Služeb.

PosKYTovANÉ sLužBY

Poradce se zavazuje poskytovat Klientovi následující služby Související s analýzou hospodaření

s kovovými odpady (dále také jen odpad/y) na straně Klienta:

2.1.1. Analýza současného stavu hospodaření s Odpady (výkup materiálu) na straně Klienta

včetně definice oblastí v odpadovém hospodářství. které mají potenciál úspor nebo

výnosu (dále jen ..Analýza"):

Poradce tuto Analýzu provede na Základě podkladů a informací dodaných Klientem. které

budou sestávat zejména Z:

a. hlášení o odpadech Za poslední 3 roky.

b. faktur Za odpady a doprovodné služby Za předcházející kalendářní rok.

c. faktur Za materiálové využití odpadu a doprovodné služby Za předcházející

kalendářní rok. a

d. technická projektová dokumentace ke kolejím a trolejovému vedení. obsahující

informaci umožňující určit jejich množství celkové výměny

Analýza bude provedena i na základě vlastních zjištění Poradce při návštěvě provozu

Klienta a jednání s osobami odpovědnýmí Za hospodaření s odpady na straně Klienta.

Výstupem Analýzy bude písemné shrnutí současného stavu Včetně Závěru. jaké

odhadovaně úspory při hospodaření Sodpady by mohl Klient dosáhnout. pokud by

optimalizoval své hospodaření s odpady.



2.2.

2.3.

3.1.

3.2.

2.1.2. Návrh optimalizace hospodaření s Odpady (dále jen „Návrh“):

Poradce na Základě Analýzy připraví písemný seznam doporučení, jak lze dle posouzení
Poradce optimalizovat hospodaření s odpady na Straně Klienta a dosáhnout úspory při
tomto hospodaření, a to včetně orientačního harmonogramu jejich implementace.

Součástí návrhu bude kalkulace nutných nákladů vyvolaných realizací doporučených
opatření.

2.1.3. Schválení Návrhu

Poté, co se Klient seznámí s Návrhem, projednají Smluvní strany Návrh a Společně si
písemně odsouhlasí finální Seznam doporučení kimplementaci (dále jen „Schválené
opatření"), včetně orientačního harmonogramu jejich implementace.

Poradce se Zavazuje poskytovat Klientovi následující služby související soptimalizací
hospodaření s odpady na straně Klienta:

2.2.1. Implementace Schválených opatření

Poradce na Základě schválení Návrhu podle čl. 2.1.3 této Smlouvy Zahájí implementaci
Schválených opatření. Tato část služeb Zahrnuje činnosti vyplývající Z Návrhu, mezi které
bude Zpravidla patřit:

a. představení Schválených Opatření stávajícím odběratelům (zpracovatelům) odpadu
Klienta`

b. definice předmětu výběrových řízení na nové odběratele (Zpracovatele) odpadu a
podpora Klienta při jejich vypsání` příp. podpora Klienta při jiných Způsobech
nalézání nových alternativních odběratelů (Zpracovatelů),

c. podpora Klienta při vyjednání nových podmínek s dodavateli či odběrateli,

d. podpora Klienta při ověřování kvality služeb nových odběratelů (Zpracovatelů), a

e. podpora Klienta při nastavení Smiuv souvisejících shospodařením sodpady a
provázání cen na tržní ceny (BDSV, EUWID a/nebo LME) při stanovení výkupních
Cen.

Poradce se Zavazuje poskytovat Klientovi následující služby spočívající v reportingu odpadového
hospodářství (dále jen „Reporting“):

a. Zpracování pravidelných reportů pro management Klienta o odpadech v systému dle
požadavku Klienta (typicky POWER BI).

HARMONOGRAM

Služby poskytované dle či. 2.1 této smlouvy se Poradce zavazuje poskytnout do 2 (dvou) měsíců
od nabytí účinnosti smlouvy.

Služby poskytované dle či. 2.2 a 2.3 této smlouvy se Poradce Zavazuje poskytovat po dobu
maximálně 36 (třiceti šesti) měsíců od Zaslání písemného oznámení Klientovi dle či. 4.5. této
smlouvy.



4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

oDMÉNA A NÁHRADA NÁKLADÚ

Klient se Zavazuje Zaplatit Poradci Za služby poskytované dle článku 2.1 této Smlouvy odměnu vevýši 220 000 CZK. Tuto částku bude Poradce fakturovat po předání Návrhu Klientovi.

Klient se Zavazuje Zaplatit Poradci Za Služby poskytované dle článku 2.2 a 2.3 této Smlouvyodměnu ve formě tzv. success fee ve výši 27,5 % Z úspor dosažených Klientem při hospodařenís odpady v období maximálně 36 (třiceti šesti) po sobějdoucích kalendářních měsíců Od okamžikudle čl. 4.5 této Smlouvy (dále jen „Success Fee“) a maximálně do vyčerpání finančního limitu3.200.000,- Kč bez DPH. Částka úspor dosažených Klientem při hospodaření s Odpady budeurčena dle vzorového výpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 1. Základníprincipy stanovení vzorového výpočtu jsou:

4.2.1. Z podkladů dodaných Klientem pro Zpracování Analýzy a dalších podkladů, které máKlient povinnost dodat Poradci dle této Smlouvy, bude stanovena (vypočtena)průměrná odchylka na jednu tunu Odpadu dle jednotlivých kategorií Odpadu Zapředchozích 36 měsíců před uzavřením Smlouvy -jedná se o průměrnou odchylkuod cen BDSV, EUWID a LME. Postup výpočtu je popsán v Příloze č. 1. U výpočtubude Zohledněn také kurz CZK/EU Stanovený ČNB.
4.2.2. Z podkladů, které má Klient povinnost dodat Poradci dle této Smlouvy po dobu, kdy\ je poskytováno Success Fee, bude postupem uvedeným v Příloze č. 1 stanoven/a(vypočten/a):

a. odchylka od cen BDSV, EUWID a LME na jednu tunu Odpadu dlejednotlivýchkategorií Odpadu Za období, Za které náleží Poradci Success Fee; a
b. celkový počet tun Odpadu vyprodukovaného Klientem dle jednotlivých kategoriíOdpadu Za období, Za které náleží Poradci Success Fee.

4.2.3. Následně bude postupem uvedeným v Příloze č. 1 stanovena (vypočtena) částkaúspor dosažených Klientem při hospodaření S Odpady na jednu tunu Odpadu dlejednotlivých kategorií Odpadu jako rozdíl částek určených dle článků 4.2.1 a 4.2.2.atéto Smlouvy. Takto určená částka úspor dosažených Klientem při hospodařenís Odpady najednu tunu Odpadu dlejednotlivých kategorií Odpadu bude vynásobenapočtem tun Odpadu vyprodukovaného Klientem dle jednotlivých kategorií OdpaduZa období, Za které náleží Poradci Success Fee, dle článku 4.2.2.b této Smlouvy. Zaobdobí, Za které náleží Poradci Success Fee, se považuje příslušný kalendářníměsíc.

Klientje povinen hradit měsíčně Success Fee, a to na Základě daňových dokladů (faktur),které je Poradce oprávněn Klientovi vystavit vždy v průběhu kalendářního měsícenásledujícího po kalendářním měsíci, Za který má být příslušné Success Fee placeno.

Součástí Success Fee je kromě měsíčních plateb Succeess Fee dle čl. 4.2.1 až 4.2.3. takéroční odměna Za úspory dosažené při nakládání s kolejemi, drobným kolejivem atrolejovým vedením. Tato odměna (dále „Roční odměna“) bude určena jako Xx % Z částkyúspor dosažených Klientem při nakládání s kolejemi, drobným kolejivem a trolejovýmvedením. Metoda výpočtu této úspory je stanovena v Příloze č. 1, čI. B a je Založena naprincipu dle či. 4.4.1 až 4.4.3 této Smlouvy.
Za obdobíı Za které Poradci náleží „Roční odměna“ se považuje každých 12 měsíců, kteréuplynuly od okamžiku stanoveného v čl. 4.5 této Smlouvy.
Z podkladů, které má Klient povinnost dodat Poradci dle této Smlouvy po dobu, kdy jeposkytováno Success Fee, bude postupem uvedeným v Příloze č. 1, čl. B stanoven/a(vypočten/a):

4.4.1. procentuální Odchylka mezi celkovou váhou koleji, drobným kolejivem a trolejovéhovedení, postoupených během 36 měsíců před podpisem této Smlouvy vrámcihospodaření sodpady kprodeji, kterou stanovuje technická/projektová



4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

dokumentace. a váhou kolejí, drobného kolejiva a trolejového Vedení, které bylyskutečně prodány;
4.4.2. procentuální Odchylka mezi celkovou váhou koleji, drobného kolejiva a trolejovéhovedení, postoupených vrámci hospodaření sodpady kprodeji, Kterou Stanovujetechnická/projektová dokumentace. a váhou kolejí, drobného kolejiva a trolejovéhoVedení, které byly skutečně prodány, a to Za období 12 měsíců, Za které je počítánaRoční odměna.
4.4.3. Následně postupem uvedeným v Příloze 1, čl. B bude stanovena částka úspordosažených Klientem při nakládání s kolejemi, drobného kolejiva a trolejovýmvedením jako rozdil dílčích odchylek vah kolejí stanovených v čl. 4.4.1 a 4.4.2, kterýbude vynásoben průměrnou cenou BDSV, stanovenou Za období dle čl. 4.4, acelkovou váhou kolejí, drobného kolejiva a trolejového vedení, postoupených v rámcihospodaření s odpady k prodeji, které byly skutečně prodány Za období dle čl. 4.4
4.4.4. Klientje povinen hradit Roční Odměnu, a to na základě daňových dokladů (faktur),které je Poradce oprávněn Klientovi vystavit vždy v průběhu kalendářního měsícenásledujícího po 12 po sobě jdoucích kalendářních měsících, Za který má býtpříslušná Roční odměna zaplacena.
Poradce je oprávněn zahájit dobu, Za kterou mu náleží Success Fee dle článku 4.2 a 4.4 tétoSmlouvy, písemným oznámením Zaslaným Klientovi, a to od prvního dne do dvou měsícůnásledujících po vzájemném odsouhlasení finálního seznamu doporučení kimplementaci dlečlánku 2.1.3 této Smlouvy.

Datum Splatnosti každé faktury vystavené Poradcem bude 30 (třicet) dní od data jejího vystavení.
Všechny částky uvedené v této smlouvě jsou bez DPH.

Vpřípadě, že (i) Poradce je nebo byl ke kterémukoli dni uskutečnění zdanitelného plnění podletéto Smlouvy nespolehlivým plátcem ve smyslu Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty,v platném Znění, nebo (ii) jakákoli úplata Za Zdanitelné plnění Poradce podle této Smlouvy jesplatná na jiný účet než účet Poradce, Zveřejněný správcem daně Způsobem umožňujícím dálkovýpřístup, potom je Klient oprávněn uhradit za Poradce daň z přidané hodnoty z takovéhoZdanitelného plnění na účet příslušného správce daně. Závazky Klienta se tím považují Za splněnév částce uhrazené správci daně a ke dni takové úhrady.

Bude-li Klient v prodlení s placením odměny v termínech a výších dle článku 4, je povinen uhraditPoradci úroky Z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení.

DALŠÍ PRÁVA A PoviNNoSTı SMLqícH STRAN

Poradce se Zavazuje poskytovat Služby dle této Smlouvy s odbornou péčí, chránit jemu ZnáméZájmy Klienta a informovat Klienta průběžně o plnění předmětu této Smlouvy.

Klient je povinen poskytovat Poradci veškerou potřebnou součinnost a veškeré informace apodklady potřebné k poskytování Služeb Poradcem v rozsahu pro plnění dle této smlouvy.
Poradce je povinen nejpozději ke dni uzavření této Smlouvy uzavřít s pojišťovnou na vlastnináklady pojištěni odpovědnosti za škodu a udržovat je v platnosti po celou dobu trvání tétosmlouvy, a to o minimální výši a v rozsahu Odpovidajícím rizikům spojeným se Službami.
V případě, že dojde ke schválení Návrhu Klientem dle Článku 2.1.2 této Smlouvy, je Klient povinen:
5.4.1. Předávat Poradci bez Zbytečného odkladu po jejich získání veškeré informace a podkladysouvisející s předmětem plnění a nutné pro výpočet Success Fee (tj. Zejména pro určeníčástky úspor dosažených Klientem při hospodaření s Odpady dle Přílohy č. 1 tétoSmlouvy) prostřednictvím online úložiště, jehož přístupové údaje Poradce Klientovi



5.5.

5.6.

5.7.

5.4.2.

5.4.3.

písemně sdělí. nebo V případě absence nebo nedostupnosti tohoto Online úložiště na
email kontaktní osoby Poradce dle článku 5.7 této Smlouvy.

Umožnit Poradci na základě jeho výzvy návštěvu prostor Klienta Za účelem prověření
skutečného stavu nakládání s Odpady.

Poskytnout Poradci veškerou Součinnost vyžádanOu Poradcem k implementaci
Schválených opatření a Zajistit. že tuto součinnost poskytnou i další osoby činné pro
Klienta (např. Zaměstnanci).

Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí. že Poradce neodpovídá Za to. že provedením služeb
dle článku 2.1 tětO Smlouvy a/nebo na Základë implementace Schválených opatření dojde
k úspoře při hospodaření s odpady na straně Klienta. Poradce Odpovídá pouze Za takové Zvýšení
nákladů na straně Klienta při hospodaření s Odpady. které (kumulativně):

5.5.1.

5.5.2.

5.5.3.

5.5.4.

vzniklo v přímé souvislosti sjednáním Poradce při poskytování Služeb dle této Smlouvy;
Poradce výslovně neodpovídá Za výkyvy cen na komoditních a jiných burzách, Změny
právních předpisů, inflaci. apod..

bylo způsobeno výhradně jednáním Poradce;

Klient nemohl při vynaložení veškerého úsilí, které po něm lze spravedlivě požadovat,
nemohl takové Zvýšení Zmirnit. vyloučit nebo mu předejít; a

bylo pro Poradce jako Odborníka Zjistitelné Z podkladů a informací. které Poradce od
Klienta Obdržel na Základë této Smlouvy.

Poskytnutí Služeb vjednotlivých fázích uvedených včl. 2 této Smlouvy si Smluvní strany
vzájemně potvrdí v předávacím protokolu v písemné formě.

Každá Ze Smluvních stran určuje kontaktní osobu/Osoby. které budou zabezpečovat vzájemné
předávání informací a spolupráci. předávání potřebných dokumentů. podkladů a výsledků činnosti
dle této Smlouvy. Dojde-li ke Změně v osobách pověřených k výkonu komunikace dle tohoto
Odstavce. je kterákoli Ze Smluvních stran Oprávněna písemným oznámením předaným druhé
Smluvní straně provést Změnu Či doplnění.

Kontaktní osobou na Straně Poradce je:



6.1.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

8.1.

8.2.

UKONČENÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Dokud Se Smluvní strany neshodnou na Znění Schválených Opatření dle článku 2.1.3 Smlouvy.
může kterákoliv Ze Smluvních stran sdělit druhé Smluvní straně, že se rozhodla nepokračovat
V poskytování, resp. přijímání, Služeb dle článku 2.2 a 2.3 této Smlouvy.

cHRÁNÉNÉ INFORMACE A osOBNí ÚDAJE

Veškeré informace sdělené kteroukoliv Ze Smluvních stran při plnění povinností dle této Smlouvy,
jsou považovány Za přísně důvěrně a nesmí být Zpřístupněny či jakýmkoliv jiným Způsob Sděleny
třetí osobě, S výjimkou informací, které byly v Okamžiku sdělení veřejně Známé nebo informací,
které Smluvní strany Získaly od třetích osob. Smluvní strany jsou oprávněny uvedené informace
Sdělít Svým poradcům, pokud jsou vázány povinností mlčenlivosti v obdobném rozsahu; Za
porušení důvěrnosti poradcem Odpovídá ta Smluvní Strana, která mu příslušnou informaci sdělila.

Poradce je Oprávněn uvádět při nabídce poradenských služeb třetím osobám jako reference
následující typy údajů vztahujících se k této Smlouvě:

7.2.1. název projektu,

7.2.2. název Klienta, a

7.2.3. stručný popis vykonané práce v rozsahu poskytovaných Služeb.

Pro účely efektivní komunikace mezi Smluvními stranami a případně pro účely plnění Smlouvy či
Zákonných povinností Smluvní strany v nezbytném rozsahu shromažďují a Zpracovávají osobní
údaje kontaktních osob a/nebo jiných subjektů uvedených v této Smlouvě či se jinak podílejících
na plnění této Smlouvy. Osobní údajejsou Zpracovávány po dobu, po kterou tyto Subjekty plní role
a úkoly související S touto Smlouvou, a to v průběhu účinnosti této Smlouvy a dobu nutnou pro
vypořádání práv a povinností Ze Smlouvy, případně po dobu nutnou pro jejich uchovávání v
Souladu s příslušnými právními předpisy.

Smluvní strany jsou samostatnými Správci osobních údajů definovaných v předchozím odstavci a
budou si plnit svoje povinnosti vyplývající z platných právních norem a předpisů každý samostatně
a na Své náklady. Zejména se jedná o informování dotčených Subjektů o zpracování jejich
Osobních údajů a o předání informací o Zpracování.

Smluvní strany si navzájem Odpovídají Za veškerou újmu, kterou Si navzájem Způsobí porušením
Svých povinností při anebo V Souvislosti Se Zpracováním Osobních údajů, počítaje v to i
pravomocně uložené sankce (pokuty), či náhrady újmy, které bude Klient nebo Poradce jako
Správce v důsledku porušení povinnosti Poradce nebo Klienta povinen uhradit. Takové sankce
(pokuty), újmy, či náhrady újmy je Poradce nebo Klient povinen nahradit protistraně na Základě
písemné výzvy, a to do 10 (deseti) dnů Od Obdržení takové výzvy.

sPoLEčNÁ usTANOvENí

Tato Smlouva obsahuje kompletní a úplné ujednání Smluvních stran. Jakékoliv projevy Smluvních
stran učiněné při jednáních o uzavření této Smlouvy nesmí být interpretovány v rozporu
svýslovnými ustanoveními této Smlouvy. Na právní vztah Založený touto Smlouvou nebude
aplikována jakákoliv mezi Smluvními stranami Zavedená praxe či Zvyklosti Zachovávané obecně
nebo v odvětvích týkajících se předmětu plnění dle této Smlouvy. Výslovně se stvrzuje, že mezi
Smluvními stranami nejsou Zavedeny Žádné obchodní Zvyklosti či praxe.

Smluvní strana, která Způsobí druhé Smluvní straně škodu, se Zprostí odpovědnosti k náhradě
této škody i v případě, kdyjí splnění povinnosti Ze Smlouvy Zabránila mimořádná, nepředvídatelná



a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli v době, kdy byla v prodlení S plněním
svých povinností, avšak pouze Od okamžiku vzniku takové překážky.

8.3. Smluvní Strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského
Zákoníku.

8.4. Smluvní strany se Zavazují v případě sporů o obsah a plnění této Smlouvy vynaložit veškeré úsilí,
které lze spravedlivě požadovat, aby byly tyto spory vyřešeny smírnou cestou.

8.5. Pokud se kterékoliv z ustanovení této Smlouvy ukáže neplatným či ZdánlivýmI považuje se za
oddělitelné od Ostatního Obsahu Smlouvy a smluvní strany se Zavazují toto neplatné či Zdánlivé
ustanovení vyjasnit ve smyslu § 553 Občanského zákoníku či jej jinak nahradit ustanovením
platným a účinným, které bude co nejvíce Odpovídat původnímu ustanovení stiženému
předmětnou vadou.

8.6. Smluvní Strany vylučují užití §§ 557, 579 a 2586 až 2635 Občanského Zákoníku na jejich právní
vztahy Z této Smlouvy.

9. zÁvĚREčNÁ uSTANovENi

9.1. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními Občanského Zákoníku.

9.2. Ustanovení této Smlouvy lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných
oběma Smluvními stranami. Za písemnou formu se nepovažuje pro účely změny této Smlouvy
forma e-mailuI faxově či jiné elektronické zprávy.

9.3. Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

9.4. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 „Výpočet částky dosažených úspor při hospodaření
s odpady“.

9.5. Tato Smlouva se sepisuje ve 2 (dvou) vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá Ze
Smluvních stran obdrží po 1 (jednom) vyhotovení Smlouvy.

~ 6 416“ 2021.V Praze dne 30.05.2024 V Brně dne.




